
278 Viernes 11 enero 2002 BOE núm. 10

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100301010400.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-

to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación.

c) Número de expediente: 100301010400.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio sobre influen-

cia eléctrica y control remoto para el sistema de
rastreo de influencia por control remoto español

(SP RCIMS). Programa MI0004.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 47.000.000 de pesetas,

sin IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Izar Construcciones Navales,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 47.000.000 pese-

tas, sin IVA.

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Secretario

de la Mesa de Contratación de la DGAM, Francisco

Javier Sánchez Martín.—332.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100301011100.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-

to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación.

c) Número de expediente: 100301011100.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Proyecto SIGITAC.

Diseño, desarrollo e implantación de sistema de ges-
tión para inspección técnico-económica y de calidad

de las adquisiciones de Defensa. Programa DN9220.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 550.000.000 de pesetas,

IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 550.000.000 de

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Secretario

de la Mesa de Contratación de la DGAM, Francisco

Javier Sánchez Martín.—333.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Parque
Móvil del Estado por la que se adjudica con-
curso, procedimiento abierto, para la con-
tratación del servicio de limpieza de las ofi-
cinas y dependencias del Parque Móvil del
Estado, calle Cea Bermúdez, número 5, de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque Móvil del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 527/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de las oficinas y dependencias del Parque Móvil

del Estado, calle Cea Bermúdez, número 5, de

Madrid, para el período 1 de enero a 31 de diciembre

de 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 218, de 11 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 62.500.000 pesetas

(375.632,57 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Huarbec Servicios, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 370.705,71

euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2001.—El Director

general, Pablo Fernández García.—145.

Resolución de la Delegación Provincial de
Cádiz por la que se anuncia subasta de los
bienes que se citan.

Se sacan a pública subasta, para los días 31 de

enero, 7 de marzo y 18 de abril de 2002, ante

la Mesa de la Delegación de Economía y Hacienda

de Cádiz, en cuya Sección del Patrimonio del Estado

pueden verse los pliegos de condiciones generales,

los siguientes bienes:

A las doce horas diversos vehículos, embarcaciones,

motores y otros bienes, adjudicados al Estado y a

la Mesa de Coordinación de Adjudicaciones, en apli-

cación de la Ley Orgánica 8/1992 y Ley 36/1995,

de 11 de diciembre, en primera y segunda convo-

catorias, así como otros adjudicados al Estado, en

aplicación de la Ley 12/1995, de 12 de diciembre.

Las condiciones de las subastas y relaciones de

bienes a subastar estarán expuestas en el tablón

de anuncios de esta Delegación Provincial.

Cádiz, 20 de diciembre de 2001.–El Delegado,

Anastasio Tirados Núñez.—125.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras. Dirección

General de Carreteras.

c) Número de expediente: 25-Z-2860 - 51.1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Enlace de acceso

a La Joyosa, Pinseque y Torres de Berrellén. CN-232
de Vinaroz a Santander, punto kilométrico 257,500.

Tramo: La Joyosa», provincia de Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 96, de 21 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 356.456.451 pesetas

(2.142.346,417 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2001.

b) Contratista: «Comsa, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 328.336.752

pesetas (1.973.343,623 euros).

Madrid, 9 de agosto de 2001.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de

4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—310.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

39-CA-3690-51.18/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Reordenación de
accesos en El Colorado. CN.340 de Cádiz y Gibral-

tar a Barcelona, punto kilométrico 17,200 al 18,300.

Término municipal de Conil de la Frontera, pro-

vincia de Cádiz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 186, de 4 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 301.285.598 pesetas

(1.810.762,913 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Salvador Rus López Construc-

ciones, Sociedad Anónima».



BOE núm. 10 Viernes 11 enero 2002 279

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 233.452.800

pesetas (1.403.079,586 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras.—P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&313.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 20-IB-3080-51.2/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de la carretera PM-803, desde la intersección con
la segunda ronda de Ibiza. E-20, hasta San José.

Tramo: Ibiza-San José, provincia Baleares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 172, de 19 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.301.507.129 pesetas

(7.822.215,385 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Tableros y Puentes, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.207.408.164

pesetas (7.256.669,215 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras.—P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&311.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

38-ML-2210-51.35/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obra de fábrica. Paso
sobre el río Nano. ML-300, punto kilométrico

11,100. Tramo: Melilla, provincia de Melilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 186, de 4 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 73.663.030 pesetas

(442.723,727 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Corsan-Coviran, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 67.372.207 pese-

tas (404.915,119 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras.—P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&312.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-O-4540 - 51.4/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento

de travesía. CN-630 de Gijón al puerto de Sevilla,
puntos kilométricos 72,600 al 74,400. Tramo: Tra-

vesía del Puente de los Fierros», provincia de Astu-

rias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 154, de 28 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 400.434.843 pesetas

(2.406.661,876 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Extraco, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 342.932.000

pesetas (2.061.062,830 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—305.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 23-Z-3060 - 51.6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Variante de Cala-

tayud, CN-234 de Sagunto a Burgos, puntos kilo-
métricos 237,9 de la N-II al 261,4 de la N-234»,

provincia de Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 181, de 30 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.796.199.889 pesetas
(10.795.378,752 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Aldesa Construcciones, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.370.141.275
pesetas (8.234.714,910 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—304.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-T-2730 - 51.5/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Vial

de acceso a la playa con paso bajo la CN-340,
punto kilométrico 1.180,760, término municipal de

Creixell», provincia de Tarragona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 183, de 1 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 277.060.631 pesetas

(1.665.167,929 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Tableros y Puentes, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 264.700.760

pesetas (1.590.883,607 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—308.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-AL-2880 51.9/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Seguridad vial.

Acondicionamiento de intersección. CN-340a de


